



 AGÊNCIA DE LICITAÇÕES CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACAÉ													
RESULTADO DA COTAÇÃO Processo N.º:				12500.52916.2025									
Objeto:				Registro de Preço correlatos que fazem parte do rol de correlatos padronizados do município, RECOR/2022.									
						Banco de Preço (Parâmetro II da IN 65/2021) / Paineis de preços / Fonte de preços / Sites / Mídias Especializadas.						VALOR MÉDIO	
ITEM	DESCRIÇÃO	Unidade	Quantidade	Cota	Percentual	VALOR UNITÁRIO / VALOR TOTAL							
	PRESERVATIVO MASCULINO LÁTEX NATURAL, 160 MM X 52 MM, ESPESURA MÍN. 0,03MM, SEM LUBRIFICANTE, SEM ESPERMICIDA, TRANSLUCIDO, TRANSPARENTE	Unidade	3750	Exclusiva	100,0%	R\$0,70	R\$2.625,00	R\$0,94	R\$3.525,00	R\$0,99	R\$3.712,50	R\$0,88	R\$3.300,00
	TUBO ENDOTRAQUEAL, POLIVINIL, 5,5MM, MARCADOR DISTÂNCIA EM CM E DE CORDAS VOCAIS, ORAL COM BALÃO, MARCADOR RADIOPACO, DIÂMETRO INTERNO UNIFORME C/OLHO MURPHY, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL.	Unidade	15	Exclusiva	100,0%	R\$9,00	R\$135,00	R\$9,65	R\$144,75	R\$9,13	R\$136,95	R\$9,26	R\$138,90
	TUBO ENDOTRAQUEAL, POLIVINIL, 6,0MM, MARCADOR DISTÂNCIA EM CM E DE CORDAS VOCAIS, ORAL COM BALÃO, MARCADOR RADIOPACO, DIÂMETRO INTERNO UNIFORME C/OLHO MURPHY, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL.	Unidade	15	Exclusiva	100,0%	R\$9,65	R\$144,75	R\$8,38	R\$125,70	R\$7,45	R\$111,75	R\$8,49	R\$127,35
	TUBO ENDOTRAQUEAL, POLIVINIL, 6,5MM, MARCADOR DISTÂNCIA EM CM E DE CORDAS VOCAIS, ORAL COM BALÃO, MARCADOR RADIOPACO, DIÂMETRO INTERNO UNIFORME C/OLHO MURPHY, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL.	Unidade	15	Exclusiva	100,0%	R\$9,65	R\$144,75	R\$9,20	R\$138,00	R\$9,45	R\$141,75	R\$9,43	R\$141,45
	TUBO ENDOTRAQUEAL, POLIVINIL, 7,0MM, MARCADOR DISTÂNCIA EM CM E DE CORDAS VOCAIS, ORAL COM BALÃO, MARCADOR RADIOPACO, DIÂMETRO INTERNO UNIFORME C/OLHO MURPHY, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL.	Unidade	15	Exclusiva	100,0%	R\$12,07	R\$181,05	R\$10,33	R\$154,95	R\$11,02	R\$165,30	R\$11,14	R\$167,10
	TUBO ENDOTRAQUEAL, POLIVINIL, 7,5MM, MARCADOR DISTÂNCIA EM CM E DE CORDAS VOCAIS, ORAL COM BALÃO, MARCADOR RADIOPACO, DIÂMETRO INTERNO UNIFORME C/OLHO MURPHY, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL.	Unidade	15	Exclusiva	100,0%	R\$11,13	R\$166,95	R\$10,49	R\$157,35	R\$9,45	R\$141,75	R\$10,36	R\$155,40
	TUBO ENDOTRAQUEAL, POLIVINIL, 8,0MM, MARCADOR DISTÂNCIA EM CM E DE CORDAS VOCAIS, ORAL COM BALÃO, MARCADOR RADIOPACO, DIÂMETRO INTERNO UNIFORME C/OLHO MURPHY, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL.	Unidade	15	Exclusiva	100,0%	R\$12,03	R\$180,45	R\$11,10	R\$166,50	R\$9,45	R\$141,75	R\$10,86	R\$162,90
	TUBO ENDOTRAQUEAL, POLIVINIL, 8,5MM, MARCADOR DISTÂNCIA EM CM E DE CORDAS VOCAIS, ORAL COM BALÃO, MARCADOR RADIOPACO, DIÂMETRO INTERNO UNIFORME C/OLHO MURPHY, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL.	Unidade	15	Exclusiva	100,0%	R\$14,81	R\$222,15	R\$15,73	R\$235,95	R\$14,49	R\$217,35	R\$15,01	R\$225,15
	TUBO ENDOTRAQUEAL, POLIVINIL, 9,0MM, MARCADOR DISTÂNCIA EM CM E DE CORDAS VOCAIS, ORAL COM BALÃO, MARCADOR RADIOPACO, DIÂMETRO INTERNO UNIFORME C/OLHO MURPHY, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL.	Unidade	15	Exclusiva	100,0%	R\$13,23	R\$198,45	R\$12,15	R\$182,25	R\$13,55	R\$203,25	R\$12,98	R\$194,70
	CURATIVO, MATERIAL: NÃO TECIDO, REVESTIDO COM ALGINATO DE SÓDIO E CÁLCIO E PRATA, COMPONENTES: NÃO ADERENTE, ESTÉRIL, USO ÚNICO, FARMACIA INDIVIDUAL EMPAQUETADA: FORÇA DE SUCÇÃO UNIDADE.	Placa	15180	Ampla	85,0%	R\$25,68	R\$389.822,40	R\$26,98	R\$409.556,40	R\$31,00	R\$470.580,00	R\$27,89	R\$423.370,20
	CURATIVO, MATERIAL: NÃO TECIDO, REVESTIDO COM ALGINATO DE SÓDIO E CÁLCIO E PRATA, COMPONENTES: NÃO ADERENTE, ESTÉRIL, USO ÚNICO, FARMACIA INDIVIDUAL EMPAQUETADA: FORÇA DE SUCÇÃO UNIDADE.	Placa	2679	Reservada	15,0%	R\$25,68	R\$68.796,72	R\$26,98	R\$72.279,42	R\$31,00	R\$83.049,00	R\$27,89	R\$74.717,31
	SERINGA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 3ML COM AGULHA 13X0,45MM, EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE (PLÁSTICO), BICO CENTRAL SIMPLES OU LUER LOCK, EMBOLDO COM ROLHA DE BORRACHA, GRADUAÇÃO FIRME E PERFEITAMENTE LEGÍVEL, AGULHA COM BISEL TRIACETADO E PROTETOR PLÁSTICO, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA DE ACORDO COM A NORMA REGULAMENTADORA Nº 32 (NR 32) SEGUNDO A PORTARIA DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO Nº 11485/2005 QUE EXIGE ESTE DISPOSITIVO PARA	Unidade	23437	Reservada	25,0%	R\$0,90	R\$21.093,30	R\$0,70	R\$16.405,90	R\$0,70	R\$16.405,90	R\$0,77	R\$18.046,49
Preços Médios Globais / Valores de Referência												R\$520.746,95	
Declaramos que a pesquisa de preço foi com base na IN Nº 65/2021 – MP.													
NECESSÁRIO VERIFICAR AS CONSIDERAÇÕES A ESTE RESULTADO													
Macaé, 30 de junho de 2024.													
Pedro Lopes Carvalho Júnior Assessor - Setor de Compras Matrícula: 974293-0													